REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe
informações referentes ao IPTU das
indústrias sediadas no município.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André, solicitando-lhe nos termos dos
incisos XVII e XXVIII, do Artigo 58 da Lei Orgânica do Município, informações referentes ao
Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) das indústrias sediadas no município:

1. Qual o motivo pelo qual a Prefeitura não permite o parcelamento do valor do IPTU das
indústrias sediadas no município?

2. Quais setores têm direito ao parcelamento do imposto?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de agosto de 2022.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-30T11:57:19-0300